СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                                                    ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24.02.2022г.                                      № 04

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Верхнеграйворонского сельсовет
Касторенского района от 05.06.2020г. №9
«Об утверждении Положения о порядке
предоставления муниципальных гарантий
Верхнеграйворонского сельсовета
Касторенского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:
           1. Пункт 5 «Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Верхнеграйворонский сельсовет» Касторенского района Курской области», утвержденное   решением  Собрания депутатов Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района от 05.06.2020г. № 9 изложить в новой редакции:
«5. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях: изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта; нецелевое  использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  начальника отдела (главного бухгалтера) Администрации Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области.
Председатель Собрания депутатов
Верхнеграйворонского сельсовета
Касторенского района                                                                      О.В.Шумова

И.о.Главы  Верхнеграйворонского сельсовета
Касторенского района                                                                    Т.И.Семенова